平成 30年 5 月 11日

各  位

上場会社名   キクカワエンタープライズ株式会社

代表者      代表取締役社長 菊川 厚

 (コード番号   6346  東証・名証各第２部)

問合せ先責任者 常務取締役 出口 行男

(TEL      0596－21－1011)

平成 30年３月期通期の業績予想数値と実績値との差異

及び剰余金の配当に関するお知らせ

 平成 30 年２月９日に公表いたしました通期業績予想と実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

 また、平成 30 年５月 11 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 30 年３月 31 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 30年３月期通期の個別業績予想数値と実績値との差異（平成 29年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 30年２月９日発表）
百万円

3,800
百万円

250
百万円

310
百万円

320
円 銭

25.52

実    績    値   （Ｂ） 4,005 387 431 425 33.91

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 205 137 121 105 ―

増  減  率            （％） 5.4 54.9 39.2 32.9 ―

（ご参考）前 期 実 績
（平 成 29 年 ３ 月 期）

4,115 524 579 474 37.83

差異の理由

平成 30年３月期の業績につきましては、売上高は、受注状況の改善傾向により前回発表の予想値より 5.4％増

となりました。また、利益面につきましても、生産性と収益性の向上及び資産の効率化に伴う固定資産売却益等

を計上したことから、前回発表の予想値を上回る結果となりました。

２．剰余金の配当について

①配当金の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 29年８月９日公表）
前期実績

（平成 29年３月期）

基 準 日 平成 30年３月 31日 同左 平成 29年３月 31日

１ 株 当 た り 配 当 金 ４円 00銭 ３円 00銭 ４円 00銭

配 当 金 総 額 51 百万円 ― 51 百万円

効 力 発 生 日 平成 30年６月 29日 ― 平成 29年６月 30日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

②理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要項目と位置付け、継続的な安定配当の実施を目標とし、経営基

盤、財務体質強化に向けた内部留保を勘案しつつ、業績に応じた配当を行うことを基本方針としております。

期末配当金につきましては、通期の業績を踏まえて、前回発表予想の１株当たり３円より１円増配し、1 株当

たり４円とさせていただきます。

                                             以 上